
 

 

Fredag 2. november 2007 
 
Kamp om de kloge hoveder 
 
Mange virksomheder i den finansielle sektor må erkende, at der er behov for alternative 
metoder, hvis man skal tiltrække kvalificeret arbejdskraft. I går aftes uddelte kapitalforvalteren 
Sparinvest priser for 85.000 kr. til fem nyudklækkede kandidater for at øge interessen for 
investering blandt danske studerende. 
 
Sparinvest er en af de danske virksomheder, hvis forretning udelukkende er baseret på udnyttelse 
og videreudvikling af viden. For at være på forkant med udviklingen etablerede Sparinvest for nogle 
år siden et forskningsmiljø, hvor flere Ph.d.er i dag er ansat til bl.a. at forske i og videreudvikle 
investeringsstrategier- og produkter. Det var derfor naturligt at udnytte virksomhedens kontakter til 
det akademiske miljø til at stifte en prisopgave og dermed komme i dialog med de mest 
kompetente nye kandidater med speciale inden for kapitalforvaltning.  
 
”Da vi etablerede prisopgaven sidste år, var det bl.a. for at få flere studerende til at få øjnene op 
for det interessante ved at specialisere sig inden for kapitalforvaltning. Når de unge deltager i 
prisopgaven, får vi ikke bare nye interessante idéer og input. Samtidig er det også en oplagt 
mulighed for at komme i kontakt med nogle af de dygtigste kloge hoveder, så Sparinvest er med i 
overvejelserne, når de engang søger nye udfordringer”, fortæller direktør for Sparinvest 
Fondsmæglerselskab, Michael Albrechtslund.  
 

Videndeling mellem erhvervsliv og uddannelsesinstitutioner  
Både universiteter og handelshøjskoler var repræsenteret ved prisoverrækkelsen på Sparinvests 
hovedkontor i Taastrup, da præmierne på henholdsvis 50.000, 25.000 og 10.000 kr. blev uddelt. I alt 
38 studerende fra Copenhagen Business School, Aarhus Handelshøjskole, Københavns Universitet, 
Syddansk Universitet og Århus Universitet havde indsendt deres speciale. Men det blev makkerparret 
Jacob Haack Monberg og Jacob Lundbeck Serup fra Københavns Universitet, der løb med 
førstepræmien på 50.000 kr. for deres speciale om Strategisk Asset Allocation, som også er den 
investeringsdisciplin, som Sparinvest har specialiseret sig i. De deltog bl.a. i prisopgaven, fordi de 
savnede at få feedback fra praktikere på det område, de har skrevet indenfor: 
 
”Det er svært ikke at være positiv indstillet over for Prisopgaven, når man lige har vundet 
hovedpræmien. Men vi mener virkeligt, at initiativer som Sparinvest Prisopgave er vigtige, fordi de 
er med til at få uddannelsesinstitutionerne og erhvervslivet til at arbejde tættere sammen og dele 
deres viden med hinanden”, fortæller vinderne af Sparinvest Prisopgave. De to venner lærte 
hinanden at kende på militærets sergentskole og valgte senere at skrive deres speciale sammen på 
polit-studiet. De arbejder i dag med finansiering og finansiel analyse for henholdsvis AP Møller og 
Nordea.  
 
Andenpladsen gik til et andet makkerpar fra Københavns Universitet, Jeppe Bjarrum og Bjarke 
Staun-Olsen, der har fået arbejde inden for investeringssektoren hos henholdsvis den svenske 
investeringsbank Carnegie og Goldman Sachs i London. Endelig løb Louise Rasmussen fra 
Copenhagen Business School med tredjepladsen. Hun arbejder lige som de øvrige vindere inden for 
den finansielle sektor – nemlig for investeringsbanken FIH Partners.   
 

 
 



 

 

Høj faglighed kombineret med praktisk relevans 
Tanken bag Sparinvest Prisopgave er at præmiere de specialestuderende, som skriver nytænkende 
opgaver med praktisk relevans – og ikke kun opgaver med det højeste faglige niveau. Derfor er det 
Sparinvests egne fageksperter, som først har bedømt opgaverne, hvorefter de fem bedste er sendt 
videre til et eksternt dommerpanel, som har foretaget den endelige udvælgelse af vinderne.  
 
Dommerpanelet har igen i år bestået af de tre professorer: Carsten Sørensen fra Copenhagen 
Business School; Carsten Tanggaard fra Aarhus Handelshøjskole og Claus Munk fra Syddansk 
Universitet. Professor Carsten Tanggaard fortæller, at han er stor tilhænger af initiativer som 
Sparinvest Prisopgave.  
 
”Vi er glade for, at det private erhvervsliv er med til at sætte mere fokus på de områder, vi 
forsker indenfor, og Prisopgaven her er et meget vellykket forsøg på at forstærke samspillet 
mellem uddannelsesinstitutioner og finanssektoren”, fortæller Professor Carsten Tanggaard. Han 
understreger i øvrigt, at deltagerne i Prisopgaven har indsendt opgaver på et imponerende højt 
niveau – faktisk er det akademiske niveau så højt, at det sidste år lykkedes Tanggaard at rekruttere 
en ny Ph.D. til Aarhus Handelshøjskole blandt deltagerne i Sparinvests Prisopgave.  
 

 
Vinderne af Sparinvest Prisopgave 2007 

1. præmie (50.000 kr.) 
Jacob Haack Monberg og Jacob Lundbeck Serup fra Københavns Universitet for ”Strategic Asset 
Allocation with Dynamic Correlation Structure”. 
 
2. præmie (25.000 kr.)  
Jeppe Bjarrum og Bjarke Staun-Olsen fra Københavns Universitet for ”Optimal capital structure”. 
 
3. præmie (10.000 kr.)  
Louise Rasmussen fra Copenhagen Business School for “Er de tre Fama & French faktorer 
systematiske risikofaktorer?”  

 
For yderligere information, kontakt venligst: 
Michael Albrechtslund 
Direktør for Sparinvest Fondsmæglerselskab  
+45 21 79 75 02 
mia@sparinvest.dk 
 
Thomas Bastrup 
Porteføljemanager 
+45 40 36 55 39 
tba@sparinvest.dk 
 
 
Læs mere på www.prisopgave.sparinvest.dk 


